[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	19.04.2023

	№
	38/361

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 25.02.2020 № 7/105
Руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение об управлении финансов администрации Санчурского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Санчурского городского округа Кировской области от 25.02.2020 № 7/105 «О переименовании управления финансов администрации Санчурского городского округа Кировской области» следующие изменения:

1.1.
Подпункт 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3 исключить.

1.2.
Подпункт 3.1.20 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.20. Осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кировской области работу по комплектованию, хранению, учету и использованию архивных документов, образовавшихся в процессе деятельности управления.».

1.3.
Подпункт 3.1.22 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.22. Представляет в Министерство финансов Кировской области в установленном порядке реестр расходных обязательств бюджета муниципального округа.».

1.4.
В подпункте 3.1.29 пункта 3.1 раздела 3 слово «консолидированного» исключить.

1.5.
Подпункт 3.1.32 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.32. Утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, в соответствии с общими требованиями к порядку формирования перечня кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.».

1.6.
Подпункт 3.1.38 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.38. Осуществляет:

предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением бюджета округа;

внутренний муниципальный финансовый контроль в рамках полномочий;

контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов